cercato d'aiutarlo, per satisfare alla promessa fattane al

Re di Spagna , onde si può congietturare quel che si

saria potuto fare da lui per Carnesechi , se ben fusse

arrivato in tempo. Ma di questo basti .
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Quibus per eum visis et lectis, fuit.interrogatus super

eis, ac zifris, et exziferatione .

Et post earundem notarum , considerationem

Respondit : Io recognosco la lettera , et approvo il

disciferato , et anco ho adiutato a disciferarla per quanto

mi ho potuto recordare ; et per l'esser l'hora tarda , mi

remetto al altro constituto .

Ex constituto diei 21 Octobris 1566 , fol. 177 :

Per quel numero 68, del quale si tratta nel capitulo

subsequente ( precedente ) , non posso pensare d'havere

voluto intendere altri che o il Valdes , o il Flaminio ,

convenendo a l'uno et a l'altro quello ch'io dico ch'era

morto molti anni sono , ma che viveva et viverebbe sem

pre nella memoria di ciascuno di noi , per esser :stati

ambidoi nostri chari amici et maestri. ,

Venendo hora al capitulo che tratta della signora

Donna Isabella , et della sua retirata in terra delli here

tici , dico che quello che scrivo in defensione d'essa fu

per consolare la signora Donna Giulia , acciò che ella

non desperasse della salute dell'anima di quella donna

da lei tanto amata , ancor che havesse fatta una tale

scappata. Et non perchè in verilà io approvasse la re

solutione presa da lei , la quale non poteva provare .

( approvare ) in nissun modo , quando non fusse stato

per altro che per esser lei andata in luogo dove regnava

l'heresia zwingliana circa il sacramento, da : la quale io

son stato sempre alieno . Et che sia vero ch'io non ap

provasse coll'animo tale sua deliberatione , si può in parte

comprendere dall'haver io scritto alla signora Donna

Giulia , quando li detti il primo aviso del fatto che la

sudetta signora haveva fatto un mal essito, non ostante

che per questa lettera io mostri non mi ricordare

d'haver usato tal termine, per haver forse visto che la
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signora sen'era contristata . Si può ancora arguire il me

desimo da quelle parole che sono nel fine del capitolo,

dove dico che l'una e l'altra di dette signore erano con

forme d'opinione, quanto al non mutarsi dal luogo dove

stavano , ma la signora Donna Giulia con più ragione

della signora Isabella , intendendo perchè lei era in terra

di catholici et l'altra in quella di heretici.

Passando hora al subsequente capitulo che comincia :